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Slovo
starosty
Milí Krásňané,

vězte, že 7. července 2021 navštívil 
obecní úřad Krásná starosta obce Krásná. 
A  to dokonce s  rodinou. Říkáte si, že na 
tom není nic zas tak netradičního? Nebylo 
by, pokud by se v tutéž dobu už na úřadě 
jeden starosta obce Krásná nevyskytoval 
. Ano, vzácnou návštěvou nebyl nikdo 
jiný, než starosta obce Krásná v  okrese 
Cheb v západních Čechách!

U  kávy jsme debatovali, porovnáva-
li obě obce a  život v  nich, vyměňovali si 
zkušenosti. Těch má kolega o  něco více, 
pokud se nepletu, říkal, že už je to jeho 
páté volební období. Závěrem jsme nadše-
ně nadhodili otázku partnerských zájez-
dů z Krásné do Krásné. Do nejzápadnější 
obce ČR v Ašském výběžku je to od nás přes 
celou republiku vcelku dálka, třeba se ale 
jednou opravdu Krásňané, ať už jedni nebo 
druzí, nějakého takového zájezdu dočkají.

Zbytek svého sloupku si dovolím využít 
jako úvodník a vypíchnout přední témata 
toho vydání zpravodaje.

Hned na vedlejší straně č. 3 najdete in-
zerát na obsazení nového obecního pra-
covního místa. Bližší informace k tématu 
z  přední strany obálky zpravodaje jsou 
k nalezení na začátku kapitoly Zastupitelé 
informují na straně č. 9, obec je úspěšně 
na cestě k  obrovské finanční injekci. Na 
stránce č. 11 se v kapitole Místní knihov-
ny dozvíte o akčním měsíci říjnu v našich 
dvou knihovnách. Když se do nich zasta-
víte, budete se moci za odměnu občerstvit. 
Ožívá nám také obecní fotosoutěž – co fotit 
a co pak dělat s vašimi úlovky objektivem 
se dozvíte v sekci Kultura a sport na stra-
ně č. 14 nebo také v kapitole Pozvánky na 
straně č. 28. Děti pak najdou v Pozvánkách 
na stránce č. 27 vzkaz od Mikuláše.

Mimo dalších důležitých informací 
najdete v této Krásenské poště také šťav-
natý náhled do toho, co všechno jsme na 
Krásné zažili přes léto a  začátkem pod-
zimu. Přejme si závěrem, aby minimálně 
stejně tak vyšlo vše plánované, shrnuté 
v „kalendáři“ na zadní straně obálky.

Mgr. Antonín Tulach,  
starosta obce

56 let služby pro obec Krásnou
K  30.6.2021 opustila řady pracov-

níků obecního úřadu Krásná paní Eva 
Valasová, a to odchodem do zaslouže-
ného důchodu.

Za celých 29 let odvedla mnoho 
práce pro naši obec, téměř po ce-
lou dobu na pozici Referentky státní 
správy a  samosprávy. Více než čtvrt 
století je opravdu velice dlouhá doba 
a je potřeba uvědomit si, s jak velkým 
množstvím změn bylo potřeba se v je-
jím průběhu potýkat. Namátkou vzpo-
meňme, že samotná 90. léta byla po 
revoluci velmi turbulentní po všech 
směrech, že od papírové formy vedení 
agend se postupně přešlo až k dneš-
ní převažující digitalizaci, a že se ne-
ustále měnila legislativa. Měnili se 
obecně i lidé a jejich přístup, přičemž 
ne nadarmo se říká, že práce s  lidmi 
je jedna z  nejnáročnějších ze všech. 
Kolegyně Eva Valasová se vždy snaži-
la s nejlepším vědomím a svědomím 
zachovat profesionální tvář a když to 
bylo možné, pomoci veřejnosti, jak 
jen to nejlépe uměla. Pozice referent-
ky OÚ v malé obci je zajímavá v tom, že 
zpracovávaná agenda je hodně široká. 

Díky tomu je však její obsažení vel-
mi náročné, což bylo často vykoupe-
no mnoha hodinami domácích přes- 
časů na úkor vlastní rodiny a  bohu-
žel i  zdraví. Právě vzhledem ke vše-
mu výše uvedenému je v úvodu tohoto 
slova záměrně zvoleno „služba“ a ni-
koliv pouze „práce“.

Než musela v  roce 2017 skončit 
z  důvodu vážných zdravotních pro-
blémů, své obci a  svým spoluobča-
nům obětavě sloužila 27 let na pozici 
Účetní, správce rozpočtu a  financo-
vání paní Ing. Marie Tulachová. Byla 
Evě Valasové mnoholetou blízkou ko-
legyní, přítelkyní. Společné rozlouče-
ní všech kolegů proběhlo symbolicky 
na Lysé hoře, kde byly při této příleži-
tosti za obec Krásnou oběma dámám 
předány pamětní plakety.

Evě Valasové a  Ing. Marii Tula-
chové patří obrovský vděk za vše, co 
pro Krásnou učinily! Do budoucna jim 
přejme pevnější zdraví, kýžený odpo-
činek a  spoustu radosti s  vnoučaty! 
Věříme, že na ně Krásná nezapomene!

Kolektiv OÚ Krásná

informace obecního úřadu
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„Na obec“ hledáme nového kolegu:
Pracovník technického provozu, údržby a úklidu obce

Požadavky:

-	manuální zručnost, praktické 
a technické myšlení 

-	schopnost samostatné a odpo-
vědné práce

-	řidičský průkaz sk. B

-	odborné a profesní průkazy 
a certifikáty (výhodou)

-	doporučené min. vzdělání: střed-
ní odborné (výuční list)

Náplň práce:

-	opravy a údržba obecního majetku

-	základní zednické, malířské, 
montážní a ostatní činnosti 
(s využitím běžného ručního 
a elektro nářadí)

-	úklid veřejných prostranství 

-	údržba zeleně v obci

-	sekání trávy malotraktorem, 
sekačkou a křovinořezem

-	v zimě odklízení sněhu dostup-
nými technickými prostředky

-	distribuce písemných materiálů 
po obci 

-	pomoc při přípravě obecních akcí

-	další úkoly na základě zadání 
technika, starosty či místosta-
rosty obce

Nabízíme:

-	práci na plný úvazek

-	stabilní a dlouhodobé zaměstnání

-	plat dle platové tabulky aktuální-
ho Nařízení vlády

-	osobní příplatek

-	stravenky

-	odměny v případě nadstandard-
ně vykonávané práce

Nástup: k 1.1.2022 nebo dle dohody

Místo výkonu práce: obec Krásná

Máte uhrazen 
poplatek  
za odpady? 
Splatnost již 
vypršela..

Dovolujeme si upozornit ob-
čany, že splatnost místního po-
platku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a  odstraňování 
komunálních odpadů byla dne 
31. 8. 2021. Ty, kteří tak ještě 
neučinili, žádáme o  neprodle-
nou úhradu, a  to buď v  hoto-
vosti v  úředních hodinách na 
pokladně obecního úřadu, nebo 
bankovním převodem na účet č. 
27522781/0100. Variabilní sym-
bol Vám sdělíme telefonicky na 
tel. č. 558 692 205.

Petra Plucnarová, účetní

Stručný životopis spolu se 
souhlasem se zpracová-
ním osobních údajů, pro-
sím, doručte do 15. 10. 2021 
na níže uvedené kontakty 
osobně nebo poštou.

Uveďte: jméno a  příjmení, 
bydliště, datum narození, 
vzdělání a  praxi, řidičská či 
jiná oprávnění, kontaktní 
údaje. Případně další znalos-
ti, dovednosti, zájmy, speci-
fické požadavky či omezení

Kontakt 
a bližší informace:

Obecní úřad Krásná, 
Krásná 287, 739 04 Pražmo

tel.: 558 692 205, 

email: 
ucetni@obec-krasna.cz

Antonín Tulach, starosta
Karel Krauzovič, technik

Petra Plucnarová,  
personalistka

Strategický plán obce 2021-2025  
– děkujeme za relativně vysokou výtěžnost dotazníků

Zapojte se do dalších fází strategického plánování a přihlas-
te se e-mailem či telefonicky na OÚ Krásná do pracovní skupiny, 
která během podzimu naváže na proběhlé dotazníkové šetření 
a v rámci několika setkání bude pracovat s jeho výstupy!

Byť vyhodnocení dotazníkového 
šetření odbornou firmou včetně vy-
tvoření návrhové části strategického 
plánu doběhne až začátkem měsíce 
října, již od července víme, že sběr 
dat prostřednictvím elektronických 
i papírových dotazníků, který pro-
bíhal od 23.6. do 19.7.2021, bude 
mít relevantní výstupy.

Celkem bylo vyplněno 177 do-
tazníků (136 online a 41 papírově), 
z  toho 87 občany obce, 83 chataři 
a chalupáři a u 7 zbylých dotazníků 
nevíme. Prioritou je samozřejmě 
zpětná vazba od první skupiny, kdy 
při uvažovaných 552 potenciálních 
respondentech (občané Krásné ve 
věku 15+) vychází návratnost oko-

lo 15,8%. Toto číslo by se mohlo 
zdát na první pohled nízké, nicmé-
ně vězte, že zkušenosti odborníků 
s  podobnými šetřeními v  obcích 
říkají pravý opak – necelých 16% 
je skvělý výsledek. Laickým za-
myšlením je pak také potřeba brát 
v úvahu, že pravděpodobně v mno-
ha domácnostech mohla být situace 
taková, že dotazník nevyplňovali 
všichni členové rodiny, avšak jejich 
názory mohly být prezentovány 
v  zastoupení jediným dotazníkem 
jednoho jejího člena.

Děkujeme za spolupráci a váš zájem!

Antonín Tulach, starosta
Jiří Stýskal, místostarosta

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2021
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Nevozte prosím odpady do sběrných dvorů okolních obcí
Na žádost kolegyně starostky z Mo-

rávky apelujeme tímto na naše obyva-
tele, aby nevozili své odpady na sběr-
né dvory v  okolních obcích, Morávce 
a Raškovicích.

Systém odpadového hospodářství 
na Krásné se snažíme neustále posou-
vat, kdy pro letošní rok jsme například 
změnili model svozů velkoobjemné-
ho odpadu pouze 4x do roka a umož-
nili Krásňanům odevzdávat tento typ 
odpadu 2x týdně na sběrném místě 
v  areálu OÚ Krásná. Podrobné infor-
mace k nastavení celého systému na-
jdete v sekci Odpadové hospodářství na 
obecním webu.

Z  představení plánovaných pro-
jektů, které proběhlo spolu s  dotaz-
níkovým šetřením pro strategické 
plánování, je známo, že pro příští rok 
bychom rádi sběrné místo u OÚ roz-
šířili, aby občané a chataři nemuseli 

ani s likvidací nebezpečného odpadu 
čekat na jarní a podzimní svozy. Po-
kud se takovýto krok osvědčí, dalším 
logickým krokem by bylo vytvoření 
podobného prostoru na Dolní Krásné, 
kdy v  tomto případě budeme vzhle-

dem k nedostatku či nevhodnosti stá-
vajících obecních ploch vděčni za re-
levantní doporučení či nabídky k vy-
užití pozemků soukromých vlastníků.

Antonín Tulach, starosta

Stav pořizování a projednávání návrhu Změny č. 1 
Územního plánu Krásná k měsíci srpnu 2021

Obecní úřad Krásná pořizuje změ-
nu č. 1 územního plánu Krásná. Celý 
postup se řídí zejména zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a provádě-
cí vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územ-
ně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a  způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů.

Návrh změny č. 1 byl projednán 
dle § 50 stavebního zákona, proběhlo 
tedy tzv. společné jednání, jehož vý-
sledkem bylo, mj. nesouhlasné sta-
novisko AOPK (Správa CHKO) a  ne-
souhlasné stanovisko Magistrátu 
města Frýdku-Místku, odboru život-
ního prostředí a zemědělství. Pokud 
dotčené orgány vydají nesouhlasné 
stanovisko, je povinností pořizova-
tele (v tomto případě obecního úřadu 
Krásná) upravit projednávaný návrh 
(tedy vyřadit lokality, s nimiž dotče-
né orgány nesouhlasí) nebo zahájit 
tzv. dohodovací jednání a  dojít ke 
kompromisu. Ve výsledku pak poři-
zovatel musí získat souhlasná nava-
zující stanoviska, bez nich by nemohl 
v pořizování změny pokračovat.

Lze předpokládat, že se příslušná 
navazující stanoviska podaří v  prů-

běhu září získat a  že bude možné 
přikročit k  dalšímu kroku. Tím je 
vyhodnocení výsledků projednání, 
následná úprava návrhu a  zajiště-
ní stanoviska nadřízeného orgánu 
územního plánování, tedy Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, od-
boru územního plánování a stavební-
ho řádu.

Teprve pak bude následovat tzv. 
veřejné projednání návrhu změny 
územního plánu – řízení o  změně 
územního plánu. Upravený a posou-
zený návrh územního plánu, vy-
hodnocení vlivů na udržitelný roz-
voj území, se projednává ve veřej-
ném projednání v  rámci tzv. řízení 
o  územním plánu (jeho změně) dle 
§ 52 a 53 stavebního zákona. Násle-
duje vyhodnocení výsledků projed-

nání, zpracování návrhu rozhodnutí 
o  námitkách a  návrhu vyhodnocení 
připomínek uplatněných k  návrhu 
změny územního plánu. 

Až po těchto krocích může pořizo-
vatel předložit návrh změny územní-
ho plánu s náležitostmi dle § 54 sta-
vebního zákona zastupitelstvu obce 
k  vydání. Zastupitelstvo obce vydá 
změnu územního plánu po ověření, že 
není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, územním rozvojovým plá-
nem, s územně plánovací dokumen-
tací vydanou krajem nebo výsledkem 
řešení rozporů a se stanovisky dotče-
ných orgánů nebo stanoviskem kraj-
ského úřadu.

Za Obecní úřad Krásná 
Ing. arch. Aleš Palacký

Časový harmonogram
V  současné době dokončujeme etapu tzv. společného jednání. Díky 

nesouhlasným stanoviskům a nutnosti vést dohodovací jednání došlo 
k  posunu v  časovém harmonogramu. Předpokládáme ukončení této 
etapy ve druhé polovině listopadu 2021, kdy bychom mohli zahájit ří-
zení o změně územního plánu a vyhlásit termín veřejného projednání. 
Vydání změny č. 1 lze pak předpokládat v 1. čtvrtletí roku 2022.
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Informace k volbám do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky

Volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky se konají ve 
dvou dnech 8. října 2021 od 14:00 ho-
din do 22:00 hodin a 9. října 2021 od 
8:00 hodin do 14 hodin.

V  obci Krásná je pro uvedené vol-
by zřízen 1 volební okrsek pro všech-
ny voliče, a  to v  sále budovy obecní-
ho úřadu Krásná, Krásná 287, 739 04 
Pražmo.

Hlasovací lístky pro volby do Posla-
necké sněmovny voliči obdrží nejpoz-
ději 3 dny před konáním voleb do svých 
poštovních schránek. 

Voličem je občan České republiky, 
který nejpozději v  druhý den voleb, 
tedy 9. října 2021, dovrší věku 18 let. 
Volič musí ve volební místnosti pro-
kázat svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanských 
průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním prů-
kazem. Neprokáže-li volič svou totož-
nost, nebude mu hlasování umožněno.

Po prokázání totožnosti obdrží volič 
od okrskové volební komise prázdnou 
obálku opatřenou úředním razítkem 
a na požádání i sadu hlasovacích lístků. 

S úřední obálkou a hlasovacími líst-
ky se musí volič odebrat do prostoru 
určeného k  úpravě hlasovacích lístků. 
Volič vloží do obálky jeden hlasovací 
lístek, na kterém může zakroužkovat 
až 4 kandidáty a udělit jim tak prefe-
renční hlas. Zkompletovanou obálku 
poté vloží před okrskovou volební ko-
misí do volební schránky a  tím pro-
běhne hlasování.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních, důvodů obecní 
úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky. 

Stále platí povinnost mít zakrytá 
ústa a nos respirátorem ve všech vnitř-
ních prostorech.

Markéta Dyjaková, referentka

Obecní výjezdová jednotka hasičů 
má práce stále dost

Respektujte 
pravidla hřbitova 
na Pražmě, prosím..

Upozorňujeme nájemce hřbi-
tovních míst na hřbitově na 
Pražmě, že dle Řádu veřejného 
pohřebiště obce Pražmo je v pří-
padě jakýchkoliv úprav hrobo-
vého místa povinností nájemce 
udržovat pořádek, odstraňovaný 
materiál i  vykopanou zeminu 
odvézt na své náklady na sklád-
ku, okolí příslušného hrobového 
místa uvést do původního stavu. 
V poslední době se množí přípa-
dy, kdy po rekonstrukci hrobu 
zůstává nepotřebný materiál na 
hřbitově. Takové jednání způso-
buje komplikace při údržbě hřbi-
tova. Tuto povinnost má nájem-
ník i v případě, že práce provádí 
kamenická firma.

Dále upozorňujeme nájem-
ce, že není možné vysazovat 
stromy či keře na hrobových 
místech. Kořeny těchto rostlin 
narušují statiku náhrobků, často 
zasahují do jiných hrobů nebo 
do uliček. Náletové dřeviny ko-
lem hrobů jsou odstraňovány při 
pravidelné údržbě. Kompostéry 
na hřbitově jsou určeny pou-
ze na trávu a  drobný materiál, 
v  žádném případě se tam ne-
rozloží věnce nebo kytice s nej-
různější výztuží. 

Děkuji za respektování pravi-
del a ohleduplnost vůči ostatním.

Mgr. Michaela Honešová,  
starostka obce Pražmo

Výjezdy jednotky v 1. pololetí 2021

7. 2. Technická pomoc  
– Krásná 

Po nahlášení události vyjela jednotka na průzkum. Důvodem 
výjezdu byl přetopený kotel a majitelé potřebovali pomoc při 
jeho uhašení. Jednotka byla odvolána během jízdy na místo 
události.

14. 2. Technická pomoc  
– Krásná -Visalaje

Jednotka pomocí motorové pily odstranila strom nakloněný 
nad hlavní cestou a převěšený přes kabel veřejného osvětlení.

11. 3.
Technická pomoc  
– Krásná, chato-
viště nad OÚ 

Strom nakloněný nad obecní cestou a nad chatou. Jednotka 
ve spolupráci s HZS Nošovice pomocí navijáku stáhla strom 
na přilehlou komunikaci a pak provedla jeho rozřezání a od-
klizení z komunikace.

9. 5. 
Nahlášen kouř 
v lese v Krásné – 
Obidová

Průzkumem na místě jednotka zjistila špatně ohlášené pálení 
klestí. Po dohodě s velitelem zásahu z HZS Nošovice do-
šlo k uhašení ohnisek, neboť hrozilo rozfoukání do lesního 
porostu.

12. 5. Výjezd k požáru 
Nízkých budova (pergola) v chatovišti u bývalého obecního 
vodojemu. Jednotka pomáhala ostatním jednotkám s uha-
šením.

13. 6. Technická pomoc 
Po noční bouřce odklízela jednotka strom, který byl vyvrá-
cený přes hlavní cestu v oblasti Krásné – Hlostovic. Strom 
rozřezali a odklidili z komunikace.

22. 6. Technická pomoc 
Spadlý strom přes komunikaci v oblasti Krásné – Řepčonka. 
Výjezdová jednotka vyvrácený strom rozřezala a odklidila 
z komunikace.

26. 6. Technická pomoc
Vosy na balkóně bytu v hotelu Visalaje. Členové jednotky 
hnízdo odstranili a místo vystříkali prostředkem, aby se 
zbylí jedinci znovu neuhnízdili.

Jiří Guziur st., velitel JPO

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2021



6

Hasiči radí: Příprava na topnou sezónu

kpt. Ing. Aleš Tulach, Ph.D., preventista SDH Krásná - Mohelnice

Charita F-M: Půjčovna pomůcek usnadní život a pomůže 

Do doby, než se kdokoliv z nás do-
stane do situace, kdy není schopen 
fyzicky pomoci sám sobě, případně 
pomoci osobě sobě blízké, nejspíš ani 
netuší, jak důležitou roli mohou hrát 
kompenzační a  zdravotní pomůcky 
v našich životech. Až ve chvílích, kdy 
jsme kvůli nemoci, věku či nehodě po-
staveni mimo běžnou realitu našich 
dní, si uvědomíme, jak velký přínos 
pro nás tyto pomůcky mají. 

Charita Frýdek-Místek nabízí širo-
kou škálu služeb, jejichž cílem je po-
skytnout pomoc osobám, které ji nej-
více potřebují. Jednou z našich služeb 
je také Půjčovna pomůcek, která na-
bízí seniorům, nemocným, osobám 
se sníženou soběstačností, osobám se 
zdravotním postižením či lidem po 
úrazech možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek. A  proč to děláme? 

Abychom usnadnili pobyt těchto 
osob v jejich domácím prostředí 
a pro pečující osoby zjednodušili 
péči o jejich blízké. 

Díky naší Půjčovně pomůcek ne-
musíte čekat na předepsání pomůcky 
lékařem, případně nemusíte vynaklá-
dat nemalé částky na její pořízení.

Půjčovna pomůcek Charity Frýdek-
Místek disponuje pomůckami, jako jsou:

•	 elektrické polohovací postele

•	 antidekubitní matrace

•	 Invalidní vozíky

•	 oxygenátory

•	 chodítka

•	 jídelní stolky

•	 WC křesla a nástavce na WC

•	 židle do sprch a sedačky na vanu

•	 infuzní stojany

•	 hrazdy nad postele

•	 pásový schodolez

Kompenzační pomůcky Vám za-
půjčíme na základě sepsané písemné 
smlouvy o  jejich pronájmu, a  to po 
dobu, po kterou pomůcku potřebuje-
te, anebo do doby, než danou kom-
penzační pomůcku dostanete přede-
psanou ze zdravotní pojišťovny.

Půjčovna pomůcek 
Charity  
Frýdek-Místek:
F. Čejky 450, Frýdek-Místek, 

otevírací doba: 
pondělí a středa
8:00-11:30 a 12:30-14:30, 

tel.: 734 265 571

e-mail:
antonin.vrabel@charitafm.cz 

www.charitafm.cz
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Letní sezóna v Adámkově vile? V plném proudu..
Chceme se s  vámi podělit o  naše 

příjemné chvíle letní sezóny v Adám-
kově vile.

Sezónu jsme 
zahájili grilová-
ním a posezením u 
harmoniky, která 
opět nezklamala. 
Naši klienti si uži-
li mnoho zábavy, 
zpívalo se a hodo-
valo. Za akci, kte-
rou celou připravi-
li, DĚKUJEME Mo-
nice a Lubošovi.

K vepřovému kolenu patří i  točené 
pivečko. Počasí nám přálo, sluníčko 
svítilo a bylo nám dobře.

Náš personál si pro naše klienty 
připravil chutné párky na pivu. Celá 
akce se vydařila a  celému personálu 
moc DĚKUJEME.

Taneční zábava v  deštivém počasí 
nás také velmi potěšila a pobavila.

Svátek Hanky a  bramboráky: pře-
kvapení si připravila naše sestřička 
Hanička za celou akci moc DĚKUJEME. 

Nevšední zážitek Gastronomie pro nás 
na vlastní oči připravil profesionální 
kuchař Matěj Marek, který si se svou 
partnerkou udělal ve svém volnu pro 
náš domov čas. Přišli nás navštívit 
a  ukázat nám moderní gastronomii. 
Všem moc chutnalo. DĚKUJEME.

Děkujeme Vám za návštěvy a spo-
lečnou spolupráci všech zaměstnanců 
a rodinných příslušníků.

Lenka Janečková, ředitelka

Domov se zvláštním režimem (DZR) Adámkova vila 

je pod koordinací starosty obce Krásná systematicky finančně podporován 
ze strany šesti obcí ze Sdružení obcí povodí Morávky (SOPM), přičemž pro 
rok 2022 se přidávají ke Krásné, Raškovicím, Morávce, Pražmu, Dobraticím 
a Nošovicím také Vyšní Lhoty. Nově by v roce 2022 měla být těmito obce-
mi podporována i nová, již fungující sociální služba Osobní asistence, tj. 

terénní služba působící přímo 
v domácnostech.

Osobní asistence působí jen 
na územích podporujících obcí 
a rovněž v případě DZR je myš-
lenka taková, že jednou by měla 
být jeho kapacita plně vytí-
žena jen klienty z  těchto obcí. 
Prozatím se DZR bez klientů 
z  „přespolních“ obcí a  měst 
neobejde, díky podpoře uve-
dených obcí SOPM máme však 
nyní v tomto okruhu zajištěno, 
že naši občané mají přednost-
ní právo pro přijetí do domova, 
před potřebnými z  ostatních 
vesnic.

Informace obecního úřadu  |  číslo: 4/2021
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Podpůrné akce pro pečující osoby:  
Dovolte si věnovat dvě hodiny sami sobě..

Také pečujete o  svého blízkého 
doma nebo o tom uvažujete? Nevíte si 
s něčím rady? Jste už unavení? Uvítali 
byste radu a  povzbuzení? Rádi byste 
se setkali s  dalšími lidmi, kteří také 
pečují o  svého příbuzného, abyste si 
mohli vzájemně popovídat a předat si 
získané zkušenosti?

Srdečně Vás zveme na posled-
ní podpůrné akce pro pečující osoby, 
které pořádáme v rámci projektu Slez-
ské diakonie „Podpora pečujících osob 
v Pobeskydí II.“:

•	 Ve čtvrtek 7. 10. 2021 a  ve středu 
8. 12. 2021 od 16:00 do 18:00 se 
s Vámi rádi setkáme na svépomoc-
ných skupinách pro laické pečova-
tele v domácnosti, kterými provede 
paní ThDr. Miriam Szökeová, PhD.  
Najdete zde prostor pro vzájemné 

sdílení s  jinými pečujícími osoba-
mi, povzbuzení či výměnu zkuše-
ností

•	 Ve čtvrtek 21. 10. 2021 od 16:00 do 
18:00 připravujeme setkání s  od-
bornicí v  oblasti péče o  osoby se 
syndromem demence, Bc. Martou 
Machovou, na téma „Péče o člově-
ka s poruchou paměti a komunika-
ce s ním“

•	 Ve středu 10. 11. 2021 od 17.00 do 
19.00 se uskuteční workshop „Fy-
zioterapie formou Feldenkraiso-
vy metody“, který bude lektorovat 
Mgr. Irena Molin, certifikovaná 
lektorka této metody. Workshop 
bude zaměřen prakticky na samot-
né cvičení, během kterého tak bu-
dete moci poznat efekty tohoto ne-
obvyklého způsobu fyzioterapie

Akce se v závislosti na aktuální epi-
demiologické situaci budou konat na 
adrese Třanovice 188 (SEN centrum) 
nebo ON-LINE formou. Účast je bez-
platná. V případě potřeby Vám během 
těchto akcí můžeme nabídnout bez-
platný dohled naší terénní pracovnice 
přímo v domácnosti u Vámi opečová-
vané osoby. 

Pro kvalitní organizaci prosím po-
tvrďte svou účast na tel. čísle: 739 392 
024 nebo na e-mailu: podpora.pecu-
jici@slezskadiakonie.cz

Závěrem z oblasti financí: Podpojištění domů
Budete překvapeni,  
jak málo máte pojištěnou 
střechu nad hlavou

Při neštěstí, které se odehrálo na 
jižní Moravě se zvedla obrovská vlna 
solidarity mezi lidmi a poškození snad 
získají jak pojistné plnění, tak i pomoc 
ze sbírek a od státu. Pokud se přežene 
něco tak devastujícího, jako silná vich-
řice, tornádo, povodně apod. jde o veli-
ce sledované události a jak jsme svědky 
i nyní, pořádají se sbírky a rozdává se 
pomoc postiženým. Pokud se to stane 
jednotlivci, je to jeho problém a pomů-
že maximálně rodina a ideálně kvalitní 
pojistka. I  z  dobré smlouvy může být 
po 5 letech „špatná/nedostatečná“ 
smlouva. Opět se ukázalo, že problém 
podpojištění se týká většiny dříve 
uzavřených smluv. Důvod je jednodu-
chý, ceny stavebních materiálů, práce 
a nemovitostí rostou, a rostou výrazně 
rychleji než inflace, která je za posled-
ní 3 roky (2018-2020) v průměru 2,7% 
ročně. Byty, domy, pozemky, novo-
stavby určitě do roku 2018 nezdražily 
o 8,1% deklarované inflace.

Hodnotu domu si stanovuje 
klient – na své riziko

Pojišťovny mají jednotně nastave-
ny, že pojistnou částku nemovitosti si 
stanovuje klient (na své riziko a  od-
povědnost). Pokud si postaví dům za 

4 mil., který si pojistí na stejnou část-
ku a už neřeší, že po nějaké době má 
2násobnou hodnotu, dojde k  podpo-
jištění o 50% a v případě škody je také 
vyplaceno pouze 50% plnění.

Pár tipů z praxe
V exklusive tarifu ČSOB poj. se plní 

také za újmu na vlastních mobilních 
zařízeních (vhodné pro „applisty“ 
nebo majitele dražších tel.) a jsou po-
jištěna i  tepelná čerpadla a  technika 
domu do 10 let stáří, a  to i na poru-
chu po záruce (mezi 2. – 10. rokem). 
Komerční pojišťovna nemá ve smlouvě 
pojistnou částku a plní se vždy v no-
vých cenách. Generali Česká poj. má 
v  základu i  vedlejší stavby a  mnoho 
dalších připojištění, ale i  ostatní poj. 
rozlišují za základ a další až 3 varian-
ty, nebo si lze poskládat jako skládač-
ku, podle potřeb. K domu si připojistě-
te i domácnost – živel, odcizení a od-
povědnost občana (pojistka na blbost). 
Domácnost je vše, co lze z domu vy-
nést. Nově lze pojistit i zahradní robo-
tické sekačky a jiné vymoženosti, kte-
ré nám umožní si užívat volno u vody, 
než běhat po zahradě a rušit sousedy.

Kolik stojí pojistka domu 
v Krásné?

Pojištění domu stojí necelou tisí-
covku na každý milión pojistné částky. 

Při kalkulaci pojistky na dům v Baš-
ce s  počátkem v  srpnu 2021 jsem se 
u  hodnoty 5.000.000 Kč dostal na 
částky ročního pojistného od 3.000 Kč 
v základu, přes 6.000 za exklusive va-
rianty. 

Řešit a  aktualizovat pojistky je 
často ta poslední věc, kterou by vás 
napadlo a  po smlouvě saháme až 
v okamžiku, kdy se něco stalo. Bohu-
žel až pak zjistíte, jak jste pojištěni 
a co dostanete. A buď jste spokojeni, 
nebo nadáváte, jak těm … platíte už 
20 let pojistku za barák a teď jste do-
stali „houbelec“. 

Petr Olašin, ČIFO – Český institut 
finanční odpovědnosti a.s., www.cifo.cz

Bližší informace naleznete zde:

http://www.slezskadiakonie.
cz/projekty/podpora-pecujicich
-osob-v-pobeskydi
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Obec by měla na výstavbu chodníků na Dolní Krásné 
získat z rozpočtu SFDI příspěvek ve výši 4,9 miliónu korun

Po mnoha červnových a  červenco-
vých dnech, kdy Státní fond doprav-
ní infrastruktury stále posouval da-
tum rozhodnutí o přidělení příspěvků, 
jsme v  neděli 25. července na webo-
vých stránkách Fondu objevili infor-
maci, že v  reakci na podanou žádost 
by obec Krásná v  rámci poskytování 
příspěvků z  rozpočtu SFDI na akce 
zaměřené na zvýšení bezpečnosti 
dopravy měla mít schválenu podpo-
ru ve výši 4 909 840,- Kč. To se bě-
hem měsíce srpna potvrdilo a  nyní 
jsme ve fázi zpracovávání podkladů 
pro uzavření dotační smlouvy. Doplň-
me, že stavební akce byla na přelomu 
loňského a  tohoto roku vysoutěžena 
za 10  047  648,22  Kč, přičemž výše 
uvedená částka příspěvku z  rozpoč-
tu SFDI tvoří 85% z uznatelných ná-
kladů stavby, jenž jsou určeny ve výši 
5 776 282,71 Kč.

Pro zvyšování úrovně povědomí ve-
řejnosti dále připojme další informace 
z oblasti zajišťování dotační podpory:

•	 Žádost o dotace byla z důvodu náročnosti 
dotačního titulu zpracovávána odbornou 
firmou, což si (s  nejistotou rozhodnutí 
SFDI ve prospěch naší investiční akce!) 
pouze doposud vyžádalo doprovodné 
náklady ve výši cca 60,5 tis. Kč.

•	 Potřebné výběrové řízení na zhotovite-
le stavby vyšlo obec na dalších dopro-
vodných 66,5 tis. Kč.

•	 Přípravy na podání žádosti o příspěvek 
SFDI probíhaly již od roku 2019, a  to 
včetně účasti na konzultacích s  pra-
covníky SFDI v létě roku 2019 v Praze, 
následného nákladného (necelých 100 
tis. Kč) podmínkami SFDI vyžádané-
ho doplnění projektové dokumentace 
a taktéž dodatečného vyřízení a (zno-
vu)získání „rozšířeného“ stavebního 
povolení.

•	 Bezprostředně před podáním žádosti 
koncem ledna 2021 bylo z  titulu ža-
datele o finanční podporu a na zákla-
dě znalosti místní situace vedení obce 
a v menší míře i aparát obecního úřa-
du několik měsíců klíčovým zajišťo-
vatelem a  poskytovatelem informací 
a  materiálů pro přípravu všech Fon-
dem požadovaných podkladů a  příloh 
k samotné žádosti. V tomto konkrétním 
případě pak muselo být vedení obce 

rovněž důležitým pojítkem mezi zpra-
covatelem projektové dokumentace, 
který není odborníkem na příslušný 
dotační titul, a  zpracovatelem žádosti 
o  dotace, jenž zase není odborníkem 
v projekční činnosti.

Chodníky samotné jsou již ve vý-
stavbě, a i když by vše po této reali-
zační stránce šlo hladce (čemuž tak 
v  praxi u  stavebních projektů nebý-
vá), k  získání finanční podpory nás 
čeká ještě dlouhá a strastiplná cesta, 
mnohé doprovodné náklady a  velké 
časové a energetické vydání nejedno-
ho člověka.

Zdvořile tímto žádáme veřejnost 
o podporu, trpělivost a pochopení.

Mgr. Antonín Tulach, starosta

Zastupitelé informují

Vybíráme z usnesení Zastupitelstva obce Krásná

Zasedání 1. 6. 2021

•	 Zastupitelstvo obce Krásná schválilo Závěrečný účet 
obce Krásná za rok 2020, který mimo jiné hovoří 
o výsledcích hospodaření v minulém roce:

Příjmy celkem po konsolidaci� 15 015 134,06 Kč

Výdaje celkem po konsolidaci� 16 836 986,77 Kč

Deficit hospodaření	�  -1 821 852,71 Kč

Stav peněžních prostředků k 31.12.2020:

Komerční banka�  13 697 731,90 Kč

ČSOB Municipální konto�  4 334,58 Kč

ČSOB Spořící účet� 14 620 159,46 Kč

Účet u ČNB� 1 214 353,65 Kč

Podrobné informace naleznete v dokumentech v sekci 
Hospodaření obce na obecních webových stránkách.

•	 Zastupitelstvo obce Krásná stanovilo termín 
31.10.2021 jako nejzazší možný pro podání žádosti 
o dotaci či dar z rozpočtu obce Krásná na rok 2022.

Mimořádné zasedání 3. 7. 2021

•	 Zastupitelstvo obce Krásná schválilo poskytnutí fi-
nanční pomoci v souhrnné výši 100 000,- Kč obcím 
z  jižní Moravy zasaženým dne 24. 6. 2021 torná-
dem, a to konkrétně zasláním částek 20 tis. Kč přímo 
na transparentní účty pěti nejpostiženějších obcí: 
Hrušky, Lužice, Mikulčice, Moravská Nová Ves a Pá-
nov (místní část Hodonína).

Mgr. Antonín Tulach, starosta
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Revitalizace malé vodní nádrže byla započata
V prvním letošním vydání Krásen-

ské pošty jsme Vás informovali o na-
šem úspěchu v rámci dotačního titulu 
na revitalizaci malé vodní nádrže – 
tzv. Kačoku. Na základě výběrového 
řízení jsme uzavřeli 15. března smlou-
vu o dílo s firmou B+J stavební s.r.o., 
která dle harmonogramu daného po-
žadavky orgánů ochrany přírody za-
počala v  měsíci srpnu se stavebními 
pracemi. Předpokládaný termínem 
dokončení díla je říjen tohoto roku. 
Budeme si přát, aby zdar akce nebyl 
ovlivněn nepřízní počasí.

Ing. Jiří Stýskal, místostarosta

Ochrana sportovního areálu u OÚ od podmáčení
Lokalita nad sportovním areálem 

u obecního úřadu je dlouhodobě pro-
blematická díky spodní i  povrcho-
vé vodě. Zvýšená vlhkost negativně 
ovlivňuje hlavně tenisové hřiště. Od 
roku 2019 jsme se snažili najít řešení, 
které by bylo co nejšetrnější ke krajině 
a  okolí areálu. Tím je provedení te-
rénní úpravy – vytvoření malé tůňky. 
Ta bude mít funkci zadržet přitékající 
vodu z několika vydatných pramenů. 
Díky ní by měla vzniknout u sportov-
ního areálu i klidová a relaxační zóna 
se zelení a posezením. Stavební práce 
včetně výsadby by měly být dokonče-
ny tento rok. Vybavení inventářem je 
uvažováno na rok 2022.

Ing. Jiří Stýskal, místostarosta
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Není bioodpad jako bioodpad! Proč a jak ho třídit?
Bioodpad je biologicky rozložitelný 

odpad pocházející především z údržby 
zahrad nebo z kuchyní. Pokud biood-
pad vyhodíme do popelnic na směsný 
odpad, zabírá zde mnoho místa, často 
hodně váží a značně navyšuje náklady 
na likvidaci odpadu.  Biologický od-
pad v sobě váže mnoho živin, jež lze 
opět vracet zpět do půdy. Bioodpad je 
tedy velmi cennou surovinou.

V  rámci naší obce je sběr a  svoz 
biologicky rozložitelného odpadu za-
jišťován prostřednictvím velkého 
hnědého vanového kontejneru neu-
stále přístupného v  areálu obecního 
úřadu Krásná.  Do tohoto kontejneru 

však nemůžeme vyhazovat všechen 
biologicky rozložitelný odpad. Nepatří 
zde zbytky tepelně upravených jídel, 
maso, kosti, jedlé oleje a tuky, popel 
ze spalování uhlí, exkrementy domá-
cích zvířat nebo uhynulá zvířata.

Co zde tedy můžeme vyhodit?

99 pokosenou trávu, plevel, seno, slá-
mu, spadané listí, dřevní štěpku, 
popel ze spalování dřeva

99 zbytky rostlin, keřů a  stromů, 
uvadlé květiny, hlínu z květináčů

99 spadané ovoce, zbytky ovoce a ze-
leniny, slupky z exotického ovoce

99 zbytky pečiva a obilnin, čajový od-
pad, čajové sáčky

99 kávovou sedlinu a  kávový odpad 
včetně filtrů 

Bioodpady je také možné jako jedi-
né odpady legálně využít na zahradách 
v zahradních kompostérech. Obec za-
jistila v roce 2017 občanům Krásná je-
jich nákup. Na konci roku 2021 dovyba-
víme novými kompostéry další zájem-
ce z řad občanů i rekreantů. 

Bc. Kateřina Juřicová, 
předsedkyně finančního výboru

Místní knihovny

Akční říjen v obecních knihovnách: 
Odneste si kromě vypůjčených 
knih z  knihovny i  poukázku 
na občerstvení ve Studánce či 
U Kikina!

Ať už jako motivaci k  návštěvě či 
jako poděkování čtenářům jsme pro 
hosty našich knihoven, kteří si v mě-
síci říjnu zapůjčí některé z titulů, při-
pravili poukázky na drobné občerstve-
ní v Krásenské Studánce na Mohelnici 
nebo v  Cyklobaru U  Kikina na Dolní 
Krásné.

Poukázky je možné využít na pivo, 
víno nebo limo, pro děti pak i na na-
nuky nebo sladkou dobrotu. Jeden 
čtenář + výpůjčka v  otevírací době = 
jeden nápoj, nanuk či sladkost. Ano, 
když navštívíte knihovnu opakova-

ně ve více otevíracích dnech a v kaž-
dém z nich si něco zapůjčíte, osvěží-
te se vícenásobně  A ne, když byste 
v  rámci jedné otevírací doby chtěli 
navštívit knihovnu vícekrát, kni-
hovníci vás rádi uvidí, ale v  daném 
dni máte nárok na poukázku pouze 
k první výpůjčce  

Dny se zkracují, práce na zahrád-
kách a  okolo domu bude postupně 
ubývat. Vyražte do jedné z  našich 
knihoven a  pokud je máte, vezměte 
s sebou i děti! Půjčíte sobě či ratoles-
tem jakéhokoliv věku pěknou knížku 
na dlouhé podzimní večery a ještě se 
budete moci potěšit něčím dobrým! 
Že zatím nejste registrovaným čte-
nářem? Naši knihovníci vás v  novém 
systém zaregistrují, co by dup!!!

On-line katalog nabídky krá-
senských knihoven:

https://fmi.tritius.cz/library/krasna/

(vyberte si tituly k  zapůjčení z  pohodlí 

Vašeho domova a  poté si je v  knihovně 

vyzvedněte)

Otevírací doba:
Místní knihovna Dolní Krásná:

každou pracovní středu
od 16:00 do 18:00 hod.

každou sobotu
od 9:00 do 11:00 hod.

Místní knihovna Mohelnice:

každý pracovní pátek
od 15:30 do 18:00 hod.

Zastupitelé informují  / Místní knihovny |  číslo: 4/2021
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MK Dolní Krásná: „S knížkou do života“, příměstský 
tábor v knihovně a rozšíření nabídky knih
Projekt "S knížkou do života" 
úspěšně pokračuje

V knihovně proběhlo další setkání 
dětí, zařazených do projektu "S kníž-
kou do života". Tentokrát v  podobě 
tvoření se známými klasickými po-
hádkami a interaktivním čtením. Do-
plňovaly samolepky, vyprávěly děj, 
kreslily ilustrace. To vše s pohádkami 
- Ošklivé káčátko, Perníková chaloup-
ka, Červená Karkulka. Těšíme se na 
další dětské čtenáře a  příští setkání 
s pohádkou. Za splněné úkoly obdržely 
batůžek s knihou klasických pohádek 
– dárková sada k projektu. 

Co je Bookstart?
Mezinárodní projekt, který vznikl před více než čtvrtstoletím ve
Velké Británii a rozšířil se do mnoha zemí a kontinentů.
Od roku 2018 se k němu připojují i veřejné knihovny v ČR.

Co je cílem projektu?
Přesvědčit rodiče, že jednou z důležitých věcí pro rozvoj
dítěte je věnovat jim svůj čas a strávit jej společně nad
knihou (prohlížením, čtením, povídáním, zpíváním), a to
od nejútlejšího věku.
Poradit jim, jak to dělat (metodickou radou, praktickou
pomocí) a nabídnout jim podpůrné služby knihoven, prostor
pro sdílení s ostatními rodiči atd.

Proč je projekt důležitý?
Protože mluvené slovo nelze ničím nahradit.
Protože čtení vede k rozšiřování slovní zásoby, zlepšuje
vyjadřovací schopnosti, učí soustředění a rozvíjí fantazii.
Protože dobře zvládnutá čtenářská a matematická
gramotnost silně souvisí nejen s  úspěchem ve škole, ale
i s úspěšností na pracovním trhu a v každodenním životě.
Protože čtenářská gramotnost je celoživotním procesem,
který začíná od narození, resp. již před narozením reakcemi
na zvukové podněty.
Protože společné čtení upevňuje vztahy v rodině a rozvíjí
emoční inteligenci.
Protože čtení pomáhá pochopit a řešit různé životní situace
a má terapeutický účinek.
Protože příběhy a pohádky jsou nejpřirozenější
a nejzajímavější cestou za poznáním světa.
Protože čtení je radost.

Kdo projekt organizuje?
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (SKIP ČR)
prostřednictvím sítě knihoven ČR.

Komu je projekt určen?
Novorozencům a jejich rodičům.
Dětem mladšího předškolního věku a jejich rodičům.
Dětem staršího předškolního věku a jejich rodičům.

Co je obsahem projektu?
Rodiny s novorozenci a dětmi v předškolním věku
v  zapojených obcích/knihovnách získávají motivační
balíček od knihovny k počátkům čtení. V knihovně, na
vítání občánků, v porodnici, ...
Knihovny zapojené do projektu připravují speciální typy
služeb pro děti 0-6 let a jejich rodiče a nabízí prostor pro
komunikaci a sdílení neformálních i formálních skupin
rodičů a  jejich dětí, webové prezentace, přednášky
odborníků a další aktivity.
Knihovny a SKIP ČR propagují projekt a jeho cíle, rozšiřují
okruh zapojených knihoven/obcí, realizují a  tvoří nové
typy aktivit, publikují atd.

Vytvořit a posílit vztah ke knize a čtení u nejmladší
generace. Rodičům také vysvětlit význam čtenářských
dovedností pro rozvoj dítěte i jeho úspěšnou budoucnost.
Inovovat a rozšířit služby knihoven pro nejmladší děti a pro
rodiny.

Složení sady se liší dle věku dítěte: klíčová je originální
kniha pro děti vydaná pouze pro tento projekt a metodická
publikace pro počáteční čtení rodičů s dětmi; dále sada
může obsahovat legitimaci do knihovny, seznamy
doporučené literatury pro všechny věkové skupiny
předškolních dětí, nabídku služeb knihovny pro rodiny
s malými dětmi, audioknihy, hry, další metodiky či drobné
dárky.

V nabídce je motivační sada 0-3 let (kufřík) a motivační sada
3-6 let (baťůžek).

Jaké jsou motivační sady?

Kde se o projektu dozvědět více?
Webová stránka projektu:

www.sknizkoudozivota.cz
Facebooková stránka projektu:

www.facebook.com/sknizkoudozivota

Chcete se stát účastníkem /
partnerem projektu?

Pro knihovnu a hlavně pro děti žijící ve vaší obci/vašem
městě můžete zakoupit motivační sady 0-3 let a 3-6 let,
domluvit se s vaší obecní/městskou knihovnou na
předávání motivačních sad a zahájit aktivity pro děti 0-6 let
a jejich rodiče (vaše knihovna určitě bude vědět, jak se do
projektu zapojit)

Kontaktujte SKIP ČR na e-mail skip@nkp.cz. Hledáme
příznivce a propagátory (finanční sponzoring, vhodné dárky
pro děti, propagace projektu a myšlenky, kreativní podpora,
vizuál projektu ad.) Rádi budeme spolupracovat s knižním
světem, místní samosprávou i se státní správou,
zdravotnictvím, školstvím, podnikateli i  dalšími experty či
sponzory.

Kdo by měl o projektu vědět?
Rodiče s malými dětmi.
Vedení obcí/měst, bez jejichž podpory (nejen finanční)
to nejde.
Knihovny.
Všichni, kterým není lhostejná budoucnost nové
generace.

Pojďte do toho s námi!
Tohle má smysl.

S knížkou do života
/ BOOKSTART /

www.skipcr.cz
www.mkcr.cz

Desatero cesty ke čtení
Povídejte si se svými dětmi.
Čtěte svým dětem.
Umožněte dětem, aby viděly číst vás.
Požádejte starší děti, aby četly mladším.
Choďte společně do knihovny.
Navštěvujte společně knihkupectví. Kupujte dětem knihy jako dárek.
Dávejte svým dětem knížky o tom, co je speciálně zajímá.
Mějte doma všude knihy, časopisy a noviny.
Říkejte si říkadla a básničky nebo zpívejte písníčky.
Vyprávějte příběhy o své rodině a příběhy, které jste měli rádi jako děti.
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Knihovnu navštívily děti 
z krásenského „příměstského“ 
tábora

Malí kamarádi přijali pozvání 
a navštívili místní knihovnu v rámci 
svého pobytu na příměstském tábo-
ře na Dolní Krásné. Někteří z nich do 
knihovny na Dolní Krásné chodí, ale 
většina zde byla na návštěvě poprvé. 
Jelikož prostory knihovny nejsou nej-
větší, postupně se po dvou skupinách 

(celkem 24 dětí) zúčastnily připra-
veného programu aktivit s  knihou. 
Prohlédly si prostory knihovny a na-
bídku dětských knih. Plnily různé 
aktivity, například „Hledej pohád-
kovou dvojici“ s  využitím kartiček 
a videoukázek z příběhů. Děti řešily 
kvíz, dozvěděly se, co je šifra a obdr-
žely ji k vyřešení. Z knihovny si od-
nesly pracovní listy z  „Malého tvo-
řivce“, vydaného Klubem tvořivých 

knihovníků. Starší děti dostaly „Čte-
nářský deníček pro děti a  rodiče“, 
který je součástí programu na pod-
poru čtení v rodině „Škola naruby“. 
Zde si budou zapisovat tituly knih ze 
svého nebo společného čtení s rodiči. 
Některé děti nakreslily obrázek, který 
darovaly knihovně.

Pro naše čtenáře máme stále 
něco nového

I v létě jsme rozšířili nabídku kniž-
ního fondu o nové knihy, a to nejen pro 
dospělé, ale i pro děti. Dospělí čtenáři 
si tak mohou vypůjčit napínavý pří-
běh od Michaely Klevisové „Prokletý 
kraj“ nebo sbírku napínavých příbě-
hů „Žárlivost a jiné povídky“, kterou 
napsal oblíbený norský spisovatel Jo 
Nesbø. Na děti v  knihovně čeká hu-
morný příběh „Pan Smraďoch“ od 
oblíbeného autora Davida Williamse 
nebo velká kniha odpovědí „Vesmír“.

Přeji Vám krásné podzimní dny 
s knihou a těším se na Vaši návštěvu.

Zdeňka Hermanová, knihovnice
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Kultura a sport

Pátrání v obci Krásná a okolí! 
Hledaný? Folklor!!!

Zatímco existují sběry původních 
místních písní a  tanců z  Ostravice, 
z Hamer i z Morávky, které poutavým 
způsobem zpracovávají a zachováva-
jí mnohé folklórní soubory, zdá se, 
jako by krásenská oblast uprostřed 
žila bez těchto lidových prvků. Tomu 
se nechce věřit. Že by se snad nedo-
chovaly, protože je nikdo nesesbíral 
a nezachytil?   

Vcelku náhodou jsme na obecním 
úřadě narazili na jednoho pamětní-
ka, který přinesl informaci o  Náro-
dopisném souboru Travný, který na 
přelomu 50. a  60. let minulého sto-
letí fungoval na sousedním Pražmě. 
Byť působil jen několik málo let, měl 
dokonce vlastní cimbálovou muziku 
a  členy souboru byli i  lidé z  Krásné. 
Tajemnému zdroji z Pražma, který byl 
taktéž tanečníkem souboru, děkujeme 
nejen za zajímavé informace, ale rov-
něž za poskytnuté dobové fotografie.

Budeme velmi rádi, pokud by nám 
na OÚ kdokoliv z krásenských pamět-
níků či jejich potomků přinesl jakou-
koliv další zmínku o folkloru – lido-
vých písních a tancích na Krásné nebo 
dokonce přímo z Krásné. 

Antonín Tulach ml.,  
člen Výboru pro kulturu a sport

Fotografická 
soutěž 

„Čtvero ročních období 
na Krásné“

Výbor pro kulturu a  sport 
znovuobnovuje fotografickou 
soutěž, jejímž obecným téma-
tem je „Čtvero ročních obdo-
bí“. Podzim už klepe na dve-
ře, a proto pro následující dva 
měsíce bude konkrétním té-
matem „Podzim na Krásné“. 
Zkuste libovolně zachytit krásy 
podzimních chvil a okamžiků. 

Kvartálně budou vyhod-
noceny a  zveřejněny nejlepší 
snímky z daného ročního ob-
dobí. Foťte a podělte se o Vaše 
úlovky. Máte možnost při-
spět svým snímkem do bu-
doucího obecního kalendá-
ře a  nejúspěšnějšího „lovce 
beze zbraně“ každého kvar-
tálu čeká nádherná hodnotná 
dřevěná odměna z dílny jed-
né šikovné začínající krásen-
ské umělkyně! 

Podmínky soutěže: 

•	 Originální snímky v  plném 
rozlišení zasílejte na e-mail 
fotosoutez@obec-krasna.cz

•	 Soutěž bude probíhat čtvrt-
letně, do 30.11.2021 lze za-
slat až tři fotografie na 
dané téma 

•	 Fotografie musí ve svém 
názvu obsahovat jmé-
no a  příjmení soutěžícího 
a název snímku bez diakri-
tiky, místo mezer v  názvu 
pište pomlčky, např: Josef-
Novak-nazev-snimku.jpg

•	 Zasláním fotografií souhla-
síte s  pravidly fotosoutěže 
a zveřejněním fotografií

Alžběta Malíčková, předsedkyně 
Výboru pro kulturu a sport
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Okénko kronikáře: 3. setkání žáků všech 
ročníků školy v Krásné na Zlatníku

Stalo se tradicí setkání 
spolužáků obecní školy na 
Zlatníku. Škola už dávno ne-
slouží jako škola, ale v pamě-
ti žáků, kteří ji navštěvovali, 
zůstává stále.

Před 10 lety, na 28. květ-
na 2011, jsme z nostalgie dali 
výzvu žákům všech ročníků 
k  setkání.  Byli jsme v  oče-
kávání, kolik se nás sejde. 
Sešlo se 96 žáků a  3 učitelé. 
Téměř 90-ti letý pan učitel 
Josef Skuplík, dále učitelky 
paní Emilie Pavlosková a paní 
Helena Damková. Tehdy nám 
umožnil současný majitel 
školy, která slouží jako re-
kreační středisko Florián ISŠ 
Hasičská, nahlédnout dovnitř, 
kde se kdysi učilo. (U  dalších 
setkání už to nebylo mož-
né.) Protože pohostinství na 
Zlatníku bylo mimo provoz 
a spolužáci si měli mezi sebou 
o čem zavzpomínat, tak jsme 
se přemístili na Visalaje do 
starého hotelu pana Evžena 
Rumiana, který byl taky žá-
kem naší školy na Zlatníku.

Další setkání jsme dohod-
li za 5 let na 28. května 2016, 
a to už přímo od školy ze Zlat-
níku na Visalaje k  panu Ru-
mianovi. Sešlo se nás 68 spo-
lužáků a paní učitelka Emilie 
Pavlosková a  paní učitelka 
Helena Damková.

Příští setkání bylo domlu-
veno opět za 5let na sobotu 
28. srpna 2021. Sešlo se nás 
59 spolužáků a  paní učitel-
ka Helena Damková. Tento-
krát nám vyšel vstříc majitel 
bývalého pohostinství Zlat-
ník pan Lučan a umožnil tak 
v prostorech posezení a pro-
mítnuti filmu z historie a ži-
vota lidu v horském prostředí. 
Na všechna setkání nás při-
šli pozdravit zastupitelé obce 
Krásná. U  prvního a  druhého 
setkání starostka Ing. Pavla 
Bohačíková a  v  letošním roce 
nový starosta Mgr. Antonín 
Tulach.

Oldřich Boháč, kronikář obce 
a žák obecní školy na Zlatníku
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Co se událo během července, srpna a září? Začněme 
letními kiny, již třetím ročníkem..
Zmírnění proticovidových opatře-
ní nám v  létě umožnilo opět uspořá-
dat kulturní akce, abychom se mohli 
všichni potkat a  pobavit se. Jednou 
z nich bylo i letní kino pod širým ne-
bem, které se konalo hned dvakrát.

V pátek 16.7. jsme zhlédli film Příliš 
osobní známost s Eliškou Balzerovou, 
Petrou Hřebíčkovou a Tatianou Dyko-
vou. Akce se konala na výletišti Haťok 
a zázemí včetně občerstvení nám při-
pravil SDH Krásná – Mohelnice.

V  sobotu 14.8. se pak promítal film 
Chlap na střídačku v hlavní roli s Jiřím 
Langmajerem, a  to v  areálu požární 
zbrojnice na Dolní Krásné. Také tam 
se o nás postarali hasiči, samozřejmě 
domácí SDH Krásná.

Oběma sborům dobrovolných hasičů 
děkujeme za poskytnutí zázemí a vý-
borné občerstvení.

Na obou akcích vládla dobrá nálada. 
Novinkou pro letošní rok byl prodejní 
a informační stánek obecního úřadu, 
kde se mohli občané přijít přihlásit 
do Mobilního rozhlasu, aby mohli být 
pravidelně informováni o  novinkách 
a akcích naší obce. Také si mohli za-
koupit knihy a  propagační předměty 
s  novým obecním logem. Třešničkou 
bylo losování třech šťastných vstu-
penek, jejichž majitelé vyhráli balíček 
s vybranými knihami a propagačními 
předměty.

Na vstupném se na obou akcích do-
hromady podařilo vybrat 6783 Kč, kdy 

tato částka bude spravedlivě rozdě-
lena napůl mladým hasičům z  obou 
sborů. Milí diváci, děkujeme!

Markéta Dyjaková, referentka OÚ



17

Dětská hasičská soutěž  
„O pohár starosty obce Krásná“
Děti si v  sobotu 17. července 2021 
zasoutěžily v  již 8. ročníku soutě-
že v  O  pohár starosty obce Krásná. 
K  hasičské zbrojnici na Dolní Krás-
né se sjelo 7 družstev mladších žáku, 
6  družstev starších žáku a  jedno 
družstvo MINI. Mladší žáci z Krásné 
obsadili druhé místo. Starší žáci si 
odnesli zlatou medaili. Věcné ceny, 
předané panem starostou Antonínem 

Tulachem, věnovala dětem obec Krás-
ná. Díky sponzorskému daru z Farmy 
Krásná se děti v  průběhu odpoledne 
mohly vydovádět v  Zorbing koulích. 
Všem sponzorům děkujeme za spo-
lupráci. Odpoledne s  dětmi si užili 
v  hojném počtu také fandící diváci. 
Soutěži přálo i počasí a vše se obešlo 
bez komplikací. Již nyní se těšíme na 
9. ročník soutěže. Žaneta Burdová, SDH Krásná

O pohár starosty  
SDH Krásná - Mohelnice – 6. ročník
V sobotu 24. července 2021 se na vý-
letišti v „Haťoku“ uskutečnila soutěž 
požárních družstev O  pohár starosty 
SDH Krásná-Mohelnice. Ve čtyřech 
kategoriích se utkalo 27 družstev.

Od rána soutěžili mladí hasiči: 6 druž-
stev mladších žáků a 6 družstev star-
ších žáků.

Odpoledne své dovednosti předvedla 
4  družstva žen a  11 družstev mužů. 
Tentokrát se pozice při požárním úto-
ku nelosovaly. Zato organizátoři při-
pravili velmi zajímavou trať.

Výsledky:
Mladší žáci:	1. Vyšní Lhoty „A“,
		 2. Guty, 
		 3. Vyšní Lhoty „B“

Starší žáci:	 1. Pržno,
		 2. Řeka,
		 3. Vyšní Lhoty

Ženy:	 1. Lhotka,
		 2. Pražmo,
		 3. Krásná-Mohelnice,
		 4. Nošovice

Muži:	 1. Palkovice, 
	 2. Lhotka,
	 3. Krásná-Mohelnice „A“

Byl to velmi vydařený sportovní den, 
děkujeme organizátorům i soutěžícím.

Dana Nalepová, SDH Krásná - Mohelnice 

Kultura a sport  |  číslo: 4/2021
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Kulturní den SOPM očima matky
Třetí srpnovou neděli 15.8.2021 se udál 
již tradiční Kulturní den Sdružení obcí 
povodí Morávky. Letos si pořadatelé 
této akce dali za cíl zbavit toto odpo-
ledne “nálepky” seniorské a  snaži-
li se jej transformovat na odpoledne 
celorodinné. Tedy program v  areálu 
Kamenité ve Vyšních Lhotách udělat 
co nejvíce univerzální. A jak se jim to 
povedlo?

Z  pohledu matky dvou malých dětí 
musím uznat, že obstojně. Kapela Mi-
chal Tučný revival rozhodně nikterak 
nerušila, dříve narozené potěšila ce-
lou řadou skvělých písní z  péra Mi-
chala Tučného, z  nichž některé per-
ly (Poslední kovboj, Pověste ho vejš, 
Všichni jsou už v Mexiku, atd.)  jsou 
přece jen známy i  mladší generaci, 
a to nejen posluchačům country mu-
ziky. Losování bohaté tomboly o ceny, 
které věnovaly jednotlivé obce SOPM, 
vyplnilo přestávku a  udělalo radost 

spoustě výherců, na mě se bohužel 
štěstí neusmálo. Ale i tak jsem byla 
nadšená z  programu pro děti, který 
připravili zejména “Klauni na volné 
noze” - obrovské bubliny, zvířátka 
z  nafukovacích balónků, točení talí-
ře na tyčce, souboje na kládě, toť jen 
malý výčet z  toho, co si děti mohly 
na místě před pódiem vyzkoušet. Pro 
zpestření nechybělo ani malování na 
obličej a  tetování, své místo si také 
našel malý skákací hrad a  edukační 
hry na třídění odpadů.

Drobným zklamáním na celé akci bylo 
občerstvení, jehož nabídka neobsa-
hovala krom piva, kofoly a ovocného 
birellu žádné nealko pro děti ani vodu. 
Klobásky na grilu jako jediná vari-
anta zaplnění žaludků rovněž neby-
ly zcela ideální volbou, ale vzhledem 
k jejich kvalitě a obsahu masa, přišly 
vhod. Světlým místečkem byl speciál-
ní stánek s kávou, dokonce i ledovou, 

o  kterou byl v  onen slunečný parný 
den velký zájem.

Tedy závěrem, těším se již na další 
ročník tohoto kulturního odpoledne, 
které je nyní již určeno opravdu celým 
rodinám, od malých dětí až po seni-
ory. Malé nedokonalosti v občerstvení 
se dotáhnou a  myslím, že si už nyní 
můžete plánovat výlet do Kamenitého 
na příští rok! Věřím, že se tam alespoň 
s některými z vás potkáme 

Martina Tulachová
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Hravé ohlédnutí za prázdninami 2021
Milé děti, rodiče, známí, přátelé,

prázdniny 2021 jsou za námi a s nimi 
i  příměstské tábory, které jsme díky 
dotačnímu titulu v programu zaměst-
nanost s číslem projektu CZ.03.2.65/0.
0/0.0/16_047/0015542 mohli pro děti 
již druhým rokem připravit pro obce 
Krásná, Dobrá a Pražmo. 

Děkujme všem za spolupráci. Dětem, 
které přišly a bavily se, rodičům, kteří 
do toho s námi šli a také obcím, které 
nám poskytly zázemí. Areálu U Med-

věda, který je našim věrným záze-
mím spoustu let. 12 turnusů táborů 
se účastnilo přes 300 dětí, o které se 
staral sehraný tým Hravého klauna. 

Co vše jsme během léta spo-
lečně zažili ….
Naším cílem je, aby se děti něco na-
učily a krom fajn zážitků si z táborů 
také něco odnesly.

Navštívili jsme farmu Doubravský 
dvůr, kde děti krmily krávy, hladily si 
telátka, vyráběly sýr a zjistily, jak se 
dojí mléko. 

Na farmě Duběnka, děti krmily oveč-
ky, kozy, koně, slepice, holuby, krá-
líky. Také se postaraly, aby se zvířa-
tům dobře spalo a bydlelo, tedy kydaly 
hnůj, měnily vodu a  uklízely v  kle-
cích. Péče o zvířata je základ pro vztah 
dětí ke zvířatům. 

S  Terezkou Kaniokovou jsme ušili na 
šicím stroji spoustu polštářků pro zá-
stupce obce, a hlavně pro své maminky. 

S  kuchařem panem Náhlíkem, děti 
vařily a také ochutnávaly, aby za ztí-
žených podmínek poznávaly, jak která 
potravina chutná… takové tvarůůůžky 
…to bylo vono!!!

Také se děti naučily ve znakové řeči 
pár zásadních dorozumění, aby ma-
mince mohli ukázat, jak ji mají rádi. 

Děti znaková řeč moc bavila a navíc je 
to přínosné. 

Děti se také byly podívat za zvířát-
ky na veterině Galvet, kde nám paní 
veterinářka Galušková řekla spoustu 
informací, jak se zvířata ošetřují a vy-
šetřují. Vše si děti vyzkoušely.

Děti si také zazpívaly s  muzikantem 
Alešem Nitrou. 

Sporty letos zastoupil: PARKOUR Luba 
Bauma IMPROVE YOURSELF. Par-
kour děti moc baví a Lubo má skvěle 
připravený workshop pro děti. Prostě 
profi tým.

FLORBAL- přijeli za námi do Dobré 
profi trenéři Florbalu z Českého Těší-
na a děti celé, ale opravdu celé dopo-
ledne v hale U Medvěda hrály florbal. 
Kluci byli naprosto úžasní a děcka to 
moc bavilo!!!

Děti léto protančily s  Michaelou 
Klempovou - taneční klub Beut UP. 
Také děti mnoho sportovaly, kreslily, 
výletovaly, vařily, šily, vzdělávaly se 
formou hry, tvořily týmy a  společně 
soutěžily!!

Doufáme, že si všichni z  léta odnesli 
mnoho zážitků a spoustu nových ka-
marádů a přátelství. 

Těšíme se na jaro a léto 2022!!

Vladimíra Klempová, Hravý klaun s.r.o. 

Kultura a sport  |  číslo: 4/2021
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Volejbalový turnaj smíšených týmů 2021 …  
nejen očima hráčů…
Poslední srpnový víkend, tedy 28. 8. 
2021, se nesl ve znamení sportu. Ne-
jen, že přes Krásnou probíhali účast-
níci „Beskydské sedmičky“, ale usku-
tečnil se i  již 2. ročník volejbalového 
turnaje smíšených týmů.

Počasí si do poslední chvíle s námi za-
hrávalo a  vzhledem k  nejistým pod-
mínkám byl turnaj nakonec přesunut 
do tělocvičny ZŠ Morávka. Vzhledem 
k  překvapivě slunečnému dopoled-
ni i  brzkému popoledni bylo využito 
i  venkovní hřiště a  hrálo se tedy zá-
roveň na dvou místech. Hra na obou 
kurtech urychlila celý turnaj a navíc se 
mohlo odehrát více vzájemných zápasů.

Turnaje se zúčastnilo 10 týmů, ne-
jen z  Krásné, ale i  z  širokého okolí 
(Janovice, Frýdek - Místek, Ostrava). 
Družstva se skládala z  3 až 4 hráčů, 
podmínkou byla minimálně 1 žena 
v týmu, avšak našlo se i družstvo ryze 
dívčí. Hrálo se ve dvou základních 
skupinách na dva sety do 15 bodů. 
Je velice potěšující, že tři "přespol-
ní" družstva zopakovala svou účast 
z minulého roku, rovněž také spousta 
Krásňanů nehrála na turnaji poprvé, 
i  když třebas v  jinak složených tý-
mech. Atmosféra byla místy vypjatá, 
ale hrálo se fair play a pochvalu za hru 
jistě zaslouží každé družstvo. 

Všichni účastníci byli odměněni 
krásnými dřevěnými medailemi vy-
robenými Lenkou Strnadovou.  Boha-
té ceny a dřevěné poháry byly rozdá-
ny. Vše bylo řádně zdokumentováno.  
Nastal čas na sdílení dojmů … Někteří 
se přesunuli na Krásnou, na domov-
skou půdu ke Krásenské Studánce, kde 
si dopřávali zasloužený lahodný mok, 
jiní do svých domovů odpočívat.  

Velký dík patří zejména „ředitelce“ 
turnaje Lucii Šíblové a  celému reali-
začnímu týmu a  rozhodčím. O  pitný 
režim a  naplnění našich žaludků se 
postarala "mobilní hospoda" „KRÁ-
SENSKÁ STUDÁNKA“.  Silva a  Karel 
Krauzovičovi se tohoto úkolu zhosti-
li na výbornou, za což jim patří velký 
dík. A celý turnaj by se rovněž neobe-
šel bez podpory obce, děkujeme!

Závěrem můžeme konstatovat, že cíle 
této akce - sejít se, zahrát si a pobavit 
se - bylo dosaženo!

SPORTU ZDAR A VOLEJBALU ZVLÁŠŤ! 

Lenka Travinská za hráče,  
Martina Tulachová za realizační tým

Umístění Název týmu

1. 3+1

2. Anorektici

3. Učitelé

4. Bolavá kolena

5. Naty Tým

6. 3K

Postřehy hráčů:
•	 Obdiv patří nejstaršímu hráči Tondovi 

(83 let) a  nejmladšímu z  týmu Naty, 
dvouměsíčnímu Samovi…….byli skvělí.

•	  „Anorektici“ prohráli o prsa. Překom-
binovali postavení, nevěděli, čí jsou, 
atmosféra mezi nimi houstla a nako-
nec těsným výsledkem (o 2 body) zís-
kali druhé místo.

•	 Kromě odřených kolen a  roztrhaných 
kraťas „vejpůl“ nebyly zaznamenány 
žádné úrazy!

•	 Turnaj se nám moc líbil a skvěle jsme si 
zahráli. Děkujeme pořadatelům za or-
ganizaci, krásné medaile a skvělé ceny. 
Už se těšíme a  začínáme trénovat na 
další ročník. Tým BK.
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(Ne)tradiční setkání seniorů  
– komornější, ale se zážitky!
Krásenku a  Rekreant máme zavřené, 
na Visalajích není až tak zájem a  do 
obecního sálu bychom stejně muse-
li najímat externí catering. Za to na 
obecním úřadu máme novou čerstvou 
krev, a tak jsme dali hlavy dohromady 
a vymysleli pro naše nejstarší občany 
setkání se spojením tradičního pose-
zení a malého zájezdu s poznáním.

Objednali jsme mikrobus, kte-
rý sesbíral přihlášené napříč Dolní 
Krásnou, mohelnické zájemce zase 
obstaral obecní hasičský doprav-
ní automobil (děkujeme tímto řidiči 
panu Državovi z  výjezdové jednotky 
obce a  SDH Krásná!). Nezapomněli 
jsme ani na paní Mohylovou z Visa-
lají a paní Poláškovou od lesní sprá-
vy, které žijí v Domově se zvláštním 
režimem Adámkova vila v  Raškovi-
cích – poradili jsme si i s vozíčkem, 

s chodítkem a odborným doprovodem 
obou dam, vše se vlezlo do třetího, 
obecního osobního auta. S vyřízený-
mi povolenkami (jinak je tam zákaz 
vjezdu) dorazila celá výprava v pátek 
10. září okolo 14:30 hodin za nádher-
ného počasí na Prašivou.

A  co jsme nahoře na hoře společně 
prožili? Podívejte se na fotky dopro-
vozené poděkováním dvou účastníků 
výjezdu, za které jsme všichni organi-
zátoři moc rádi! 

PS: Velmi děkujeme za vřelou spo-
lupráci chataři Chaty Prašivá, panu 
Martinu Stillerovi, a  faráři Římsko-
katolické farnosti Dobrá, panu P. Th-
Lic. Marku Kozákovi Th.D.!!! 

Za kolektiv OÚ Krásná 
Antonín Tulach, starosta

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme za nápaditou 
a vydařenou akci pro se-
niory z Krásné s výletem 
na Prašivou. Zajímavá 
byla prohlídka kostela 
sv. Antonína s přednáš-
kou pana faráře. Rov-
něž jsme měli možnost 
vystoupat na vyhlídko-
vou věž turistické chaty 
s  doprovodným slovem 
pana Martina Stille-
ra. Třešničkou na dortu 
bylo pohoštění s dárkem 
v  rekonstruované turis-
tické chatě.

Děkují manželé Čurdovi

Kultura a sport  |  číslo: 4/2021
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2. ročník nohejbalového turnaje  
v obci Krásná pod Lysou horou
11. září nebylo jen smutným připo-
menutím výročí dvaceti let od tero-
ristických útoků v  USA, ale naopak 
nás čekal velmi pozitivní útok na dva 
kurty obecního hřiště. Zájem o turnaj 
předčil i očekávání organizátorů, pří-
jezdem dvanácti týmů po třech hrá-
čích (jeden tým měl ve svých řadách 
dokonce odvážnou dívku). Tento den 
byl rovněž významný krásným, tep-
lým a slunečným počasím.

Týmy byly rozlosovány do dvou sku-
pin po šesti, kde hrály systémem ka-
ždý s  každým. Nejlepší čtyři se pak 
kvalifikovali do čtvrtfinále. Násled-
ně se utkaly vyřazovacím způsobem 
o první čtyři místa. Místy dramatický 
souboj a  těsný výsledek zajistily po-
bavení i divákům, kterých se zde sešlo 
nemalé množství. Některá družstva 
měla i svůj funclub s transparenty.

Na 4. místě skončil tým CCCP, který 
přes výborné výsledky na startu tur-
naje v  jejich koncovce zradilo vlastní 
psychické vypětí, díky němuž zkazili 
poslední dva zápasy. Loňský vítěz Los 
Hamros se umístil na 3. místě. Tento 
tým prošel turnajem hladce až do se-
mifinále (bez ztráty bodu), kde ovšem 
narazil na domácí tým Krásná a  byl 
poprvé poražen. 

Druhé v  pořadí se umístilo družstvo 
s názvem Bratři, kluci v pruhovaných 
trikotech jako námořníci měli velmi 
silný a  vyrovnaný výkon, který však 
ve finále nestačil na skvěle hrající 
domácí tým. Přes prvotní nervozitu 

týmu Krásná nakonec došlo k  jejich 
sehrání a vyladění formy až do vyřa-
zovacích bojů, a to jim zajistilo prven-
ství celého druhého ročníku turnaje.

Motivací pro všechny hráče byly mimo 
jiné i  hodnotné ceny, které zajisti-
la obec Krásná s přispěním místních 
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i  přespolních sponzorů. Od zahájení 
turnaje až do nočních hodin se o jíd-
lo a pití starala Krásenská Studánka. 
Sortiment jídla a pití byl pestrý, kaž-
dý z návštěvníků si zde přišel na své. 
Kromě chlazeného piva, které bylo 
nutností v 25 stupních, byly v nabídce 
také domácí pečené zákusky a  slaný 
závin. Herní část turnaje trvala zhru-
ba šest hodin, avšak následná oslava 
a sdílení dojmů překonala herní dobu, 
a  tím jsme ukončili turnaj v  nočních 
hodinách.

Až na pár odřenin a  šrámů na duši 
z proher se zápasy odehrály za úžas-
ného počasí, dobré atmosféry a  přá-
telského ducha. Turnaj si všichni vel-
mi pochvalovali a těší se na jeho další 
ročník, který věříme, že se opět usku-
teční v hojném počtu. 

Lucie Šíblová,  
„ředitelka“ turnaje

Sportovní den SOPM: Kdo ho letos vyhrál?  
Čtěte a radujte se s námi!!!
V  sobotu 11. září se konal Sportov-
ní den Sdružení obcí povodí Moráv-
ky (SOPM). Hostující obcí letošního 
9.  ročníku byly Vojkovice. Areál voj-
kovického výletiště u obecního hřiště 

se stal místem, kde se celé odpole-
dne soutěžilo v  netradičních disci-
plínách. Každou obec reprezentovaly 
3  týmy dětí různých věkových kate-
gorií a  1  tým dospělých. Nechybělo 

klání starostů, štafetové skákání dětí 
v  pytlích a  házení syrovém vejcem. 
Všichni se snažili srdnatě bojovat za 
svou obec, prokazovali šikovnost, ale 
i  smysl pro humor. Sluníčko svítilo, 
diváků, kteří hlasitě podporovali sou-
těžící, se sešlo hodně, takže celková 
atmosféra byla ve Vojkovicích úžasná. 
Nechybělo dobré občerstvení a večerní 
letní kino bylo odměnou pro všechny.  

A  jak to vlastně dopadlo? Naši dětští 
i dospělí reprezentanti byli skvělí, dali 
do toho opravdu všechno. Pan staros-
ta se ve střelbě malorážní a velkorážní 

Umístění Název družstva

1. Krásná

2. Bratři

3. Los Hamros

4. CCCP

5. Lhoty

6. Barani

Postřehy hráčů:
•	 Krásná slunečná sobota na Krásné 

v kombinaci s nohejbalovým turnajem 
zaručovala pěkný den. Skutečnost byla 
ovšem ještě lepší. Krásná hra, výborná 
atmosféra, občerstvení a mnoho další-
ho zajistilo, že se budu rád vracet k to-
muto turnaji.

•	 Je těžké čekat pokaženou sobotu, když 
si organizátoři připlatili za slunečné 
zářiové počasí. Hra plná nasazení, ka-
marádské nálady, kdy i mezi kamarády 
to během hry vřelo. Naštěstí tato ne-
vraživost zůstala na hřišti a  následně 
si všichni přiťukli vychlazeným pivem.

Kultura a sport  |  číslo: 4/2021
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pistolí také pochlapil, i  naše vejce na 
závěr létalo daleko. Konečný součet 
bodů ukázal, že se Krásná v rámci de-
seti obcí sdružení stala již poněkoliká-
té celkovým vítězem Sportovního dne.  
Pohár, medaile i krásné ceny si všichni 
naši soutěžící opravdu zasloužili. Za 
jejich výkony, bojovnost a reprezenta-
ci obce jim patří velký dík!

Za na místě fandící Krásňany
Šárka Stýskalová
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Ze života našich spolků

SDH Krásná – Mohelnice: 
Darovali jsme spoustu krve a soutěžili ve dne v noci 
Daruj krev s  dobrovolnými 
hasiči 2021
Okresní sdružení hasičů Frýdek-Mís-
tek děkuje všem zúčastněným 43 dár-
cům z 22 zapojených SDH a blahopře-
je vítězům v  kategorii dárců – SDH 
Krásná - Mohelnice.
1.	 SDH Krásná-Mohelnice – 10 dárců
2.	 SDH Myslík – 4 dárci
3.	 SDH Kojkovice – 3 dárci

Pohárová soutěž na Pražmě, 
3.7.2021
Letošní soutěž proběhla přímo v areá-
lu Floriánek. Základna byla postavena 
poblíž hlavní cesty a soutěžící sbíhali 
dolů do areálu. Pravidla soutěže byla 
pro Pražmo tradičně specifická  – béč-
kař proskakuje oknem a hadici na roz-
dělovač zapojuje až za překážkou.
Ženy trochu zaváhaly na rozdělovači 
a nenasály vodu hned napoprvé. Umís-
tily se na 4. místě s časem 41,23 sekund. 
Mužům se dařilo lépe. Skončili na 
3.  místě s  časem 20,920  sekund. Do-
vezli si domů šampaňské, finanční od-
měnu a dřevěný pohár.

Místek – Bahno, pohárová 
soutěž, 10.7.2021
Soutěž byla opět netradiční: levý proud 
z  jedné hadice C  sestříknul plechový 
plamínek. Poté se napojilo druhé céčko 
a proudař sestříkával terč s elektronic-
kou časomírou. Pravý proudař musel 
provléct hadici pod překážkou, tu pak 
přeskočit a  až po překonání překážky 
zapojoval proudnici na hadici a sestří-
kával terč s elektronickou časomírou.
Naši muži i  ženy si počínali skvě-
le a  umístili se na 1. místech. Získali 
poháry za konkrétní soutěž i  poháry 
putovní. Byly oceněny i  nejlepší časy 

proudařů. Za muže měl nejlepší čas 
David Kačmařík a za ženy Adéla Gřun-
dělová.

O pohár starosty SDH Krásná – 
Mohelnice (6. ročník)
Viz samostatný článek v sekci Kultura 
a sport 

Noční soutěž v požárním úto-
ku v Milíkově, 14.8.2021
Naše družstvo mužů se s časem 17:49 
umístilo na 4. místě.

O putovní pohár starosty obce 
Nižní Lhoty, 11.9.2021
V sobotu 11. září 2021 se naše družstvo 
mužů zúčastnilo soutěže v  Nižních 
Lhotách. Dle propozic pravý proud po 
sestříknutí plamínku napojil z 1C na 2C 
a levý proud z 2C na 3C. S časem 27:12 
jsme se umístili na krásném 2. místě.

TENTO VÝSLEDEK NÁM ZAJISTIL 
CELKOVÉ 1. MÍSTO VE 3. ROČNÍKU 
CELOSEZÓNNÍ NETRADIČNÍ LIGY 
POŽÁRNÍHO SPORTU 2021!!!

Z webu SDH Krásná - Mohelnice

Kultura a sport / Ze života našich spolků  |  číslo: 4/2021
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Chráněná dílna  
U Dobré naděje informuje: 
Zastavte se do našeho krámku v úterky, čtvrtky, pátky a so-
boty. Nakouknout, nakoupit, na kávičku, o varných víkendech 
i na oběd..

Chráněná dílna „U  Dobré naděje“ 
zdraví všechny svoje příznivce. Dě-
kujeme, že jste s námi prožili pěkné 
léto. Děkujeme, že jste se zastavovali 
v  našem krámku, ať už jen nakouk-
nout, nakoupit, na kávičku nebo i na 
večerní posezení při našich občas-
ných „varných víkendech“ s teplými 
obědy, domácími zákusky i točenými 
nápoji. Ani netušíte, jak moc svým 

zájmem a  návštěvou posílíte vědomí 
důležitosti, osobní uspokojení, zdraví 
a  motivaci každého jednoho handi-
capovaného kolegy našeho sehraného 
pracovního kolektivu.

Co nás čeká v  následujícím období? 
Kromě ubývání dne i sluníčka, věřme, 
že krásný podzim a s ním tvorba pod-
zimních dekorací. Naše šikovné a zku-
šené švadlenky pomalu našívají z pře-
krásných podzimních látek vše možné 
do domácnosti i pro radost a přináší-
me i  další nové „zhmotnělé nápady“ 
našich kreativců, rukodělné výrobky, 
které stojí minimálně za prohlédnutí. 
S  overlockem zakoupeným z  dota-
ce OÚ kouzlíme a naše, s obyčejnými 
šicími stroji dříve nerealizovatelné 
nápady, uvádíme do života. Nebrání-
me se ani malým zakázkám – ušití na 
míru dle Vašich přání. Také se poma-
lu připravujeme na Vánoce, abychom 
Vám i  na trzích ve městech nabídli 
zase něco jiného, originálního do vá-
nočních překvapení….

Zveme rovněž všechny na osvěto-
vou akci „Duše na dlani“, která se 
uskuteční ve frýdeckém Faunaparku 
v  pátek 15. října a  kde i  my budeme 
s naším stánkem v rámci destigmati-
zační kampaně a mezinárodního dne 

duševního zdraví vystavovat. Akci při-
pravuje Charita Frýdek-Místek a Bes-
kydské centrum duševního zdraví. Od 
12 do 19 hodin zde mají zahrát hudební 
skupiny, probíhat přednášky.  Přijď-
te zažít pohodu, která ukáže, že lidé 
s duševní nemocí jsou schopni žít pl-
nohodnotný život, jsou velmi kreativní 
a mají talent i zajímavý vnitřní svět. 

Zastavit se u  nás v  CHD „U  Dobré 
naděje“ v Krásné pak můžete nadále 
v úterky, čtvrtky, pátky od 9 do 16 ho-
din a také každou sobotu. 

Pohlídejte si i  naše „varné víkendy“ 
jedenkrát měsíčně, kdy náš kuchař 
připravuje výborná domácí teplá jíd-
la, polévky, saláty, domácí zákusky. 
O  konkrétních termínech těchto ví-
kendů operativně informujeme. Odkaz 
na ně je možno nalézt na stránkách: 
www.udobrenadejechd.cz, na našem 
facebooku a také prostřednictvím Mo-
bilního rozhlasu obce Krásná. Poslední 
„vaření“ u nás bylo 18. a 19. září. 

Přejeme krásné, pohodové a  naděje-
plné podzimní dny. 

Za chráněnou dílnu „U Dobré naděje“
 Mgr. Hana Kokešová

Lesní klub Jasánek: 
Červencový provoz namísto táborů, další rozvoj naší zahrady a příroda, cvičení jógy i tradice dětem

Letos jsme se v Jasánku rozhodli mís-
to příměstských táborů nabídnout 
letní červencový provoz. Navštívili 
nás jak naše stálé děti, tak i děti z ven-
čí. Parta školních dětí z Jasanu k nám 
také zavítala a strávila s námi společ-
ný červencový čas. Počasí nám přálo 
a déšť se objevil výjimečně, a tak jsme 
na výpravy nejčastěji vyráželi k  řece 
a k potůčku, kde jsme pozorovali nej-
různější vodní živočichy a chladili se.

V  rámci projektu Státního fondu Ži-
votního prostředí na „Úpravu zahrady 
v  přírodním stylu“ jsme doplnili další 
prvky do zahrady Jasánku. Nově jsme za 
pomoci tatínků postavili dřevěné oplo-
cení, pódium a  vodní prvek. Celé zá-
zemí Jasánku díky novému plotu ožilo 
a prostor zútulnilo. Zasadili jsme také 

keře rybízu, angreštu, arónie a  borů-
vek. Některé z plodů jsme už měli mož-
nost ochutnat, na ostatní si budeme 
muset počkat do příštího roku. Před lé-
tem jsme na zahradě stavěli bylinkovou 

spirálu, do které jsme zasadili nejrůz-
nější byliny. Ty se nám rychle rozrostly 
a my je pak využívali do vaření. 

Sbíráme také plodiny, které najde-
me i divoce v přírodě. Největší radost 
mají děti, když začnou dozrávat lesní 
jahůdky, borůvky a maliny. Při sběru 
jsme zahlédli i zmiji, která nás upo-
zornila svým syčením, že se máme 
vzdálit. Hadi patřili v létě mezi jedno 
z  témat, o  kterých jsme si povídali, 
a tudíž jsme věděli, jak se máme za-
chovat. 

Nejrozsáhlejším tématem byly stro-
my, které se dětem moc líbily. Chodili 
jsme po lese a  poznávali nejrůznější 
druhy stromů. Už víme, že nám dávají 
nejen kyslík, ale také energii, kterou 
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DĚTI, POZOR! VZKAZ OD MIKULÁŠE!
Milé děti,

i když Vám budu nadílku rozvážet až v prosinci, při-
pravte se na mou návštěvu již nyní. Určitě máte rády 
jogurty, různé tvarohové a  pudinkové dezerty nebo 
žervé. Skoro každá tato dobrota je v kelímku s hliní-
kovým víčkem. Nevyhazujte hliníková víčka do koše! 

Ze staré krabice vyrobte mini popelnici a víčka do ní 
schovávejte. Mini popelnici s víčky si od Vás v prosin-
ci vyberu. A pokud si pro mě připravíte i kilový balíček 
starého papíru, budu moc rád!

Přeji Vám krásné podzimní dny a v prosinci ahoj!
Váš Mikuláš  

jsme mohli cítit, když jsme stromky 
objímali. 

Zkusili jsme začít ráno jógou pro děti, 
která měla velký úspěch a  rádi by-
chom ji zařadili do našeho pravidel-
ného programu. 

V  srpnu byl Jasánek zavřený a  my 
průvodci jsme nabírali sílu na zimu. 
Prázdniny už nám končí a  nás čeká 
přípravný týden, kdy budeme připra-
vovat zázemí na podzimní provoz.

A co nás čeká na podzim? Září je ča-
sem hojnosti, slunce nás ještě hřeje 
a my můžeme čerpat z paprsků živo-
todárnou energii a  ukládat ji do zá-
soby pro chladné dny. Zavzpomínáme 
na prázdniny, seznámíme se s  no-
vými kamarády a  společně budeme 
pozorovat, jak se příroda na podzim 

mění, jaké jsou její barvy, jak na nás 
působí. Inspirováni životem našich 
předků poděkujeme za sklizeň, bu-
deme sbírat a  zpracovávat plody 
Matky Země z naší zahrádky, mošto-
vat jablíčka a nakládat zelí, abychom 
měli celou zimu dostatek vitamínů. 
Oslavíme také podzimní rovnoden-
nost. Nasbíráme plody lesa a budeme 
z nich tvořit. 

Oslavíme Památku zesnulých, připo-
meneme si význam svátků a budeme 
si povídat o  životě předků v  tomto 
čase. Vyrobíme lucerničky, uspořádá-
me lampiónkový průvod, budeme dla-
bat dýně, vyrábět svíčky. Připravíme 
zahradu na zimní čas.

Krásně barevný podzim přeje 
LK Jasánek

pozvánky
Dle vývoje koronavirové situace mohou být dále uvedené akce termínově přesunuty či zrušeny. Pro aktuální informace 

se zaregistrujte na krásenském Mobilním rozhlasu (navedou Vás webové stránky obce nebo pomůžeme na OÚ, ozvěte se) 
a sledujte obecní web www.obec-krasna.cz nebo FB profil Krásná – dědina pod Lysou horou.
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Zpívání pro radost! 
„Zpěv je specifický hlasový umělecký projev, který se cíleným střídáním tónů a zpravidla i rytmickou strukturou odlišuje od běžné řeči nebo recitace.“ 

Pro mě je zpěv radost, možnost vyjádření se, vyventilování emocí, odreagování a taky forma sdílení něčeho pěkného. 
 

Přijďte si zazpívat, přijďte sdílet, přijďte se potkat……zvu vás na společné zpívání do sálu OÚ Krásná! 

Úvodní seznamovací schůzka proběhne ve středu 6.10. 2021 od 17.30 pro děti (jakéhokoli věku), od 18.00 hod pro dospělé 
(jakéhokoli věku) v sále OÚ Krásná – probereme, co bude třeba, zazpíváme si☺  a domluvíme se, jak dál. 

Pokud v tento termín nemůžete a chtěli byste chodit zpívat, prosím napište mi na email martina.jakobova@centrum.cz. 
Pište i v případě jakýchkoli dotazů! 

Těším se na VÁS, zpěváčci, zpěvulenky, zpěváci! A hlavně, NEBOJTE SE!! 

Martina Tulachová 

Krásenský informátor 
KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK ZAJÍŽDÍ DO 

OBCE KRÁSNÁ 

 

POJÍZDNÁ PRODEJNA 
 

ZASTÁVKY A ČASY : 
Krásná - Obecní úřad    10:15 - 10:30 hod 
Krásná – Lesní správa    10:30 – 10:35 hod 
Raškovice – Pod Husincem  
(bývalá prodejna p. Blahutové)  10:45 – 11:00 hod 
Raškovice – U Božoně    11:05 – 11:15 hod 
Dolní Krásná – Rest. Krásenka  11:15 – 11:25 hod 

 

PLATBA POUZE V HOTOVOSTI. 
Službu pojízdné prodejny poskytuje: 

Aleš Carbol, Frýdek-Místek, IČ: 09559728, tel: 728 007 170 
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Obec Krásná        SDH Krásná – Mohelnice      VeVeKra tým 

Vás v rámci projektu „Veselé večery na Krásné“ zvou 

13. listopadu 2021  od  17 hodin  do  obecního sálu  na 

Oldies párty 
Něco pro všechny věkové kategorie! A s naším skvělým známým DJ Luchi eM!! 
(rezervace 724 150 975, vstupné 80Kč/děti zdarma, k občerstvení čepované pivko, klobása, dezert a kafíčko) 

další akce 
11.12. & 8.1. & 12.2. (druhé soboty v měsících)    další Veselé večery na Krásné 

více na 

www.veselevecerynakrasne.cz 
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Dobrý den, 

zveme všechny kluky, kteří mají rádi pohyb a chtěli by se 
naučit základy fotbalu, na fotbalové tréninky, které se 
budou konat od září 2021 na fotbalovém hřišti 
v Raškovicích.  

I takové zážitky s námi můžete zažít na letním 
soustředění.            
KDY: Středa a Pátek od 16:30 – 18:00   

KDE: Na fotbalovém hřišti Raškovice 

KDO: Rádi bychom touto cestou pozvali především děti ročníku 
narození 2010 a mladší. Samozřejmě zvaní jsou úplně všichni, kteří 
chtějí s chutí rozvíjet své sportovní aktivity. 

CO S SEBOU: Boty na fotbal, pití a dobrou náladu 
 

srdečně zvou 
Martin Janoušek                              David Šindler                              Martin Michna 

trenér MP                                          trenér MP                                   předseda 
607 648 966                                      736 605 348                               739 512 234 

Pozvánky  |  číslo: 4/2021
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Koronavirus  /  Zastupitelé informují  |  číslo: 2/2020

bezplatně do každé schránky   |  ou@obec-krasna.cz

Obec by měla na realizaci chodníků

dostat 4,9 miliónu korun!

 

  

 

KRÁSENSKÁ
POŠTA

4/2021

www.obec-krasna.cz

Akce říjen - listopad 2021
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ, SPORTOVNÍ AKCE

říjen 2021 Akční říjen v obecních knihovnách
Navštivte jednu z knihoven a odneste si kromě vypůjčených knih i poukázku na občerstvení ve 
Studánce či U Kikina! (více v kapitole Místní knihovny) 
Místní knihovny Mohelnice a Dolní Krásná
Pořadatel: Obec Krásná

středa        17:30 děti
                  18:00 dospělí6. 10.

Zpívání pro radost
Úvodní seznamovací schůzka, podrobnosti v kapitole Pozvánky 
Sál OÚ Krásná
Pořadatel: Martina Tulachová

sobota �     8:30

16. 10. 
Obecní výšlap pod Kyčeru aneb přechod z Krásné do Krásné
Kávička U Kikina, překvapení pod Kyčerou,  
občerstvení ve Studánce vedle OÚ (odvoz zpět na DK zajištěn)
Start: Cyklo Bar U Kikina, Dolní Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport,  Cyklo Bar U Kikina,  Krásenská Studánka

čtvrtek �     14:00

28. 10. 
Drakiáda
Občerstvení zajištěno
Požární zbrojnice na Dolní Krásné
Pořadatel: SDH Krásná

pátek�     17:00

12. 11. 
Lampionový průvod
S sebou lampion a dobrou náladu, malé občerstvení zajištěno
OÚ -> chatoviště -> Haťok
Pořadatel: ZAKr, SDH Krásná – Mohelnice, Obec Krásná

sobota �     17:00

13. 11. 
Veselé večery na Krásné – Oldies párty
Něco pro všechny věkové kategorie! A s naším skvělým známým DJ Luchi eM!!  
Rezervace 724 150 975, 80Kč, občerstvení zajištěno 
Sál OÚ Krásná
Pořadatel: VeVeKra tým, Obec Krásná, SDH Krásná - Mohelnice

neděle �     10-17:00

28. 11. 
Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu
Tradiční jarmark s občerstvením, odpoledne před rozsvícením stromu kapely LAM Trio a Los Pedros
Sál a areál OÚ Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport, Krásenská Studánka

do �     

30. 11. 
Fotografická soutěž na téma podzim na Krásné
Zasílejte mailem až tři snímky, podrobnosti viz kapitoly Kultura a sport a Pozvánky
Krásná
Pořadatel: Výbor pro kulturu a sport

K většině akcí najdete podrobnosti v tomto vydání Krásenské pošty. Vzhledem k rozestupu mezi jednotlivými vydáními Krásenské pošty sledujte 

webové stránky „www.obec-krasna.cz“ a FB profil obce „Krásná – dědina pod Lysou horou“, kde najdete vždy aktuální (a také někdy podrobnější) 

informace k jednotlivým akcím.

Periodický tisk ÚSC Krásná | Krásenská pošta | vydávána nepravidelně dle potřeby obce |
místo vydávání Obec Krásná | č. 4/2021 vydané dne 23. 9. 2021 | evidenční číslo MKČR E10276 | 
vydavatel Obec Krásná | Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo | Bankovní spojení: 27522781/0100  | 
E-mail: podatelna@obec-krasna.cz, ou@obec-krasna.cz | 
Telefon: +420 558 692 205, +420 724 164 574 | IČ: 00577022 | Datová schránka: v5ravp4 | 
Úřední hodiny: Po: 8:00 – 11:oo, 11:30 – 16:15; St: 8:00 – 11:oo, 11:30 – 16:30

Info z obce do e-mailu nebo krizové SMS v případě potřeby?  
Registrace na: https://obec-krasna.mobilnirozhlas.cz/


